

**Cazangeria autonoma (biomasa
) pentru Universitatea de Stat
"Grogirii Tamblac" din
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajare**

Valoarea de deviz 144 168,835 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acces pietonal din placi de beton | | | | |
| 1 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) F 0-40 150mm | m3 | 11,760 | 797,120 15,000 | 9 374,130 176,400 |
| 2 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 60 mm | m2 | 78,400 | 294,899 29,800 | 23 120,090 2 336,350 |
| 3 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) PB 100.20.10 | m | 50,000 | 249,510 29,500 | 12 475,500 1 475,000 |
| Total Acces pietonal din placi de beton | | | | | 44 969,720 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------|---------------|--|-------|---------|--------------------|-------------------------|
| | | 2. Gard | | | | |
| 4 | CO06B3 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) | m | 71,100 | 332,688 67,500 | 23 654,137 4 799,250 |
| 5 | Pret furnizor | Sectia de eurogard 2500*1800 | buc | 29,000 | 300,000 0,000 | 8 700,000 0,000 |
| 6 | Pret furnizor | Stilpi p-ru eurogard H-2300 | buc | 29,000 | 260,000 0,000 | 7 540,000 0,000 |
| 7 | Pret furnizor | Element de fixarea 4 buc *29 st =116 buc | buc | 116,000 | 8,000 0,000 | 928,000 0,000 |
| 8 | Pret furnizor | Capac p-ru stilp | buc | 29,000 | 7,500 0,000 | 217,500 0,000 |
| 9 | Pret furnizor | Poarta metalice L-5m H-1.8 | buc | 1,000 | 3 500,000 0,000 | 3 500,000 0,000 |
| 10 | Pret furnizor | Poarta metalice L-5m H-1.8 | buc | 1,000 | 1 200,000 0,000 | 1 200,000 0,000 |
| 11 | Pret furnizor | Stilpi p-ru poarta H-2300 | buc | 4,000 | 280,000 0,000 | 1 120,000 0,000 |
| 12 | Pret furnizor | Element de fixarea 4 buc *4 st =16 buc | buc | 16,000 | 8,200 0,000 | 131,200 0,000 |
| 13 | Pret furnizor | Capac p-ru stilp | buc | 4,000 | 7,500 0,000 | 30,000 0,000 |
| Total Gard | | | | | | 47 020,837 |
| | | 3. Gazon | | | | |
| 14 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si | 100m2 | 1,280 | 295,000 | 377,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------------|---------------|--|--------|--------|--------------------|----------------------|
| | | platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | | | 295,000 | 377,600 |
| 15 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 1,280 | 835,039 241,016 | 1 068,850 308,500 |
| 16 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | 1,280 | 280,273 33,008 | 358,750 42,250 |
| Total Gazon | | | | | | 1 805,200 |
| 4. Arbori | | | | | | |
| 17 | TsH238B | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu | buc | 2,000 | 31,000 31,000 | 62,000 62,000 |
| 18 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | 2,000 | 26,770 18,000 | 53,540 36,000 |
| 19 | Pret furnizor | Artar | buc | 4,000 | 100,000 0,000 | 400,000 0,000 |
| Total Arbori | | | | | | 515,540 |
| 5. Sistemizare pe varticala | | | | | | |
| 20 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | 0,500 | 1 644,000 0,000 | 822,000 0,000 |
| 21 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,500 | 1 350,000 0,000 | 675,000 0,000 |
| 22 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km | t | 82,500 | 27,500 0,000 | 2 268,750 0,000 |
| 23 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 0,500 | 260,000 18,000 | 130,000 9,000 |
| 24 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | 1,000 | 295,000 295,000 | 295,000 295,000 |
| Total Sistemizare pe varticala | | | | | | 4 190,750 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|----------------------|---|----------|---|---|--------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 304,000 |
| | Прямые затраты | | Lei | | | 98 502,047 |
| | Соцмедстрах | | 24,00 % | | | 2 380,164 |
| | Транспортные расходы | | 5,00 % | | | 4 135,880 |
| | Итого | | 100,00 + | | | 105 018,091 |
| | Накладные расходы | | 10,00 % | | | 10 501,809 |
| | Сметная прибыль | | 4,00 % | | | 4 620,796 |
| | Итого без НДС | | 100,00 + | | | 120 140,696 |
| | НДС | | 20,00 % | | | 24 028,139 |
| Total deviz: | | | | | | 144 168,835 |
| Incluziv salariu | | | | | | 12 297,514 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Cazangeria autonoma (biomasa
) pentru Universitatea de Stat
"Grogirii Tamblac" din
Taraclia**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajare**

Valoarea de deviz 144 168,835 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 17,775 | 50,00 | 888,750 |
| 2. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 65,412 | 50,00 | 3 270,600 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 71,016 | 50,00 | 3 550,800 |
| 4. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 7,695 | 50,00 | 384,750 |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 22,412 | 50,00 | 1 120,600 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 12,798 | 50,00 | 639,900 |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,239 | 50,00 | 61,950 |
| Total manopera | | | | | | 12 297,514 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|-----------|----------|------------|
| 1. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,240 | 45,00 | 10,800 |
| 2. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 5,069 | 150,00 | 760,350 |
| 3. | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 2,080 | 0,00 | 0,000 |
| 4. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 14,935 | 500,00 | 7 467,500 |
| 5. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,002 | 500,00 | 1,000 |
| 6. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 2,921 | 500,00 | 1 460,500 |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,400 | 500,00 | 200,000 |
| 8. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,392 | 500,00 | 196,000 |
| 9. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 2,979 | 500,00 | 1 489,500 |
| 10. | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 3,140 | 500,00 | 1 570,000 |
| 11. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,020 | 80,00 | 1,600 |
| 12. | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,020 | 250,00 | 5,000 |
| 13. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 146,000 | 2,50 | 365,000 |
| 14. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 125,440 | 2,50 | 313,600 |
| 15. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 721,435 | 2,50 | 1 803,587 |
| 16. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 1 034,880 | 2,50 | 2 587,200 |
| 17. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 79,576 | 200,00 | 15 915,200 |
| 18. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 8,092 | 2 400,00 | 19 420,800 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|---------|----------|-------------------|
| 19. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 50,250 | 100,00 | 5 025,000 |
| 20. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 35,049 | 0,00 | 0,000 |
| 21. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 138,737 | 0,00 | 0,000 |
| 22. | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 456,373 | 0,00 | 0,000 |
| 23. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 1,568 | 180,00 | 282,240 |
| 24. | 350-2511000 | Artar | buc | 4,000 | 100,00 | 400,000 |
| 25. | 350-2511111 | Sectie de eurogard 2500*1800 | buc | 29,000 | 300,00 | 8 700,000 |
| 26. | 350-2511120 | Stilpi p-ru eurogard H=2300 | buc | 29,000 | 260,00 | 7 540,000 |
| 27. | 350-2511130 | Element de fixarea | buc | 116,000 | 8,00 | 928,000 |
| 28. | 350-2511140 | Capac | buc | 33,000 | 7,50 | 247,500 |
| 29. | 350-2511150 | Poarta metalice 5*1.8 | buc | 1,000 | 3 500,00 | 3 500,000 |
| 30. | 350-2511160 | Poarta metalice 1*1.8 | buc | 1,000 | 1 200,00 | 1 200,000 |
| 31. | 350-2511170 | Stilpi 2300 | buc | 4,000 | 280,00 | 1 120,000 |
| 32. | 350-2511180 | Element de fixarea | buc | 16,000 | 8,20 | 131,200 |
| 33. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,872 | 35,00 | 65,520 |
| 34. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,300 | 35,00 | 10,500 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 86 853,477 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,494 | 800,00 | 395,200 |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 2,564 | 500,00 | 1 282,000 |
| 3. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,125 | 600,00 | 675,000 |
| 4. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,370 | 600,00 | 822,000 |
| 5. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,200 | 600,00 | 120,000 |
| 6. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 2,133 | 0,00 | 0,000 |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 4,125 | 550,00 | 2 268,750 |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,553 | 550,00 | 304,150 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 5 867,100 |

Total:

| | | |
|----------------------|----------|-------------|
| Прямые затраты | Lei | 98 502,047 |
| Соцмедстрах | 24,00 % | 2 380,164 |
| Транспортные расходы | 5,00 % | 4 135,880 |
| Итого | 100,00 + | 105 018,091 |
| Накладные расходы | 10,00 % | 10 501,809 |
| Сметная прибыль | 4,00 % | 4 620,796 |
| Итого без НДС | 100,00 + | 120 140,696 |
| НДС | 20,00 % | 24 028,139 |

Total deviz:

**144 168,8
35**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectUniversitatea de Stat "Grogirii Tamblac" din Taraclia
**Cazangeria autonoma (biomasa) pentru
Universitatea de Stat "Grogirii Tamblac" din
Taraclia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajare
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acces pietonal din placi de beton | | | | |
| 1 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) F 0-40 150mm | m3 | | | 797,120 15,000 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 50,00 | 15,000 |
| | 141112220 1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 500,00 | 634,991 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 35,00 | 1,750 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 800,00 | 33,605 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 500,00 | 109,014 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 550,00 | 2,759 |
| 2 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 60 mm | m2 | | | 294,899 29,800 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 50,00 | 29,010 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 50,00 | 0,790 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,50 | 4,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---|------|---------|----------|-------------------------|
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 2,50 | 33,000 |
| | 266111280 0655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 200,00 | 203,000 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 500,00 | 2,500 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 500,00 | 18,999 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 180,00 | 3,600 |
| 3 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) PB 100.20.10 | m | | | 249,510 <hr/> 29,500 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,500 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 50,00 | 22,000 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 2 400,00 | 108,000 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,50 | 7,300 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 500,00 | 4,000 |
| | 266612280 0285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 1,0050 | 100,00 | 100,500 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 35,00 | 0,210 |
| | | 2. Gard | | | | |
| 4 | CO06B3 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) | m | | | 332,688 <hr/> 67,500 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2500 | 50,00 | 12,500 |
| | 712303001 2500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 50,00 | 46,000 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 50,00 | 9,000 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0800 | 2 400,00 | 197,198 |
| | 273210364 6250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,9000 | 0,00 | 0,000 |
| | 271070370 0340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,4800 | 0,00 | 0,000 |
| | 142110220 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0400 | 500,00 | 20,541 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 0161 | | | | | |
| | 281110630 2005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 6,2500 | 0,00 | 0,000 |
| | 142120220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,0430 | 500,00 | 22,082 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,8800 | 2,50 | 25,367 |
| | 295227000 37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,0300 | 0,00 | 0,000 |
| 5 | Pret furnizor | Sectia de eurogard 2500*1800 | buc | | | 300,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 11 | Sectie de eurogard 2500*1800 | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,000 |
| 6 | Pret furnizor | Stilpi p-ru eurogard H-2300 | buc | | | 260,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 20 | Stilpi p-ru eurogard H=2300 | buc | 1,0000 | 260,00 | 260,000 |
| 7 | Pret furnizor | Element de fixarea 4 buc *29 st =116 buc | buc | | | 8,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 30 | Element de fixarea | buc | 1,0000 | 8,00 | 8,000 |
| 8 | Pret furnizor | Capac p-ru stilp | buc | | | 7,500 ----- 0,000 |
| | 350-25111 40 | Capac | buc | 1,0000 | 7,50 | 7,500 |
| 9 | Pret furnizor | Poarta metalice L-5m H-1.8 | buc | | | 3 500,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 50 | Poarta metalice 5*1.8 | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,000 |
| 10 | Pret furnizor | Poarta metalice L-5m H-1.8 | buc | | | 1 200,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 60 | Poarta metalice 1*1.8 | buc | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,000 |
| 11 | Pret furnizor | Stilpi p-ru poarta H-2300 | buc | | | 280,000 ----- 0,000 |
| | 350-25111 70 | Stilpi 2300 | buc | 1,0000 | 280,00 | 280,000 |
| 12 | Pret furnizor | Element de fixarea 4 buc *4 st =16 buc | buc | | | 8,200 ----- 0,000 |
| | 350-25111 80 | Element de fixarea | buc | 1,0000 | 8,20 | 8,200 |
| 13 | Pret furnizor | Capac p-ru stilp | buc | | | 7,500 ----- 0,000 |
| | 350-25111 40 | Capac | buc | 1,0000 | 7,50 | 7,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|--------|--------|-----------------------------|
| | | 3. Gazon | | | | |
| 14 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | | | 295,000 ----- 295,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 50,00 | 295,000 |
| 15 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 835,039 ----- 241,016 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 50,00 | 241,016 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 150,00 | 594,023 |
| 16 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | | | 280,273 ----- 33,008 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 50,00 | 33,008 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 35,00 | 35,000 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,3860 | 550,00 | 212,266 |
| | | 4. Arbori | | | | |
| 17 | TsH238 B | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu | buc | | | 31,000 ----- 31,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6200 | 50,00 | 31,000 |
| 18 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot | buc | | | 26,770 ----- 18,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 50,00 | 1,000 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 50,00 | 17,000 |
| | 111100010 0002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 1,0400 | 0,00 | 0,000 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 35,00 | 0,070 |
| | 022110720 4203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,1200 | 45,00 | 5,400 |
| | 171422732 2897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0100 | 80,00 | 0,800 |
| | 205215734 3803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0100 | 250,00 | 2,500 |
| 19 | Pret furnizor | Artar | buc | | | 100,000 ----- 0,000 |
| | 350-25110 00 | Artar | buc | 1,0000 | 100,00 | 100,000 |
| | | 5. Sistematizare pe varticala | | | | |
| 20 | TsC18B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | 1 644,000 ----- 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|--------|--------|--------------------|
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 600,00 | 1 644,000 |
| 21 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 350,000 0,000 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 600,00 | 1 350,000 |
| 22 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km | t | | | 27,500 0,000 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0500 | 550,00 | 27,500 |
| 23 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 260,000 18,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 50,00 | 18,000 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 500,00 | 2,000 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 600,00 | 240,000 |
| 24 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | | | 295,000 295,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 50,00 | 295,000 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)